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rekordowa podwyżka za materiały PZGik specjalista od rozpoznania obrazowego 
generałem
D zień przed Świętem Niepodległości 

płk Marcin Górka – specjalista z za-
kresu geodezji wojskowej – otrzymał 
z rąk prezydenta Andrzeja Dudy awans 
na stopień generała brygady.
Marcin Górka jest absolwentem Wydzia-
łu Inżynierii, Chemii i Fizyki Technicznej 
Wojskowej Akademii Technicznej w War-
szawie. W 1996 r. ukończył tam kierunek 
geodezja wojskowa (specjalizacja nawi-
gacja satelitarna). W latach 2003–2007 
pełnił służbę w Sztabie Generalnym Woj-
ska Polskiego, gdzie m.in. odpowiadał 
za budowę zdolności Sił Zbrojnych RP 
w obszarze satelitarnego rozpoznania 
obrazowego.
Od połowy 2007 r. do lipca 2010 r. reali-
zował zadania w Sojuszniczym Dowódz-
twie ds. Transformacji (ACT) w Norfolk 
(USA). Zajmował tam stanowisko eksperta 
ds. satelitarnego rozpoznania obrazowe-
go. Po powrocie do Polski ponownie objął 
stanowisko w SG WP, będąc jednym z ini-
cjatorów i głównych twórców koncepcji 
wykorzystania technik satelitarnych i tech-
nologii kosmicznych w rozpoznaniu Sił 
Zbrojnych RP.

w latach 2010–2012 odpowiadał 
bezpośrednio za przygotowanie 

programu operacyjnego dotyczące-
go budowy satelitarnego rozpoznania 
obrazowego w Wojsku Polskim, a od 
2013 r. uczestniczy we wdrażaniu je-
go zapisów. W wyniku tych działań Si-
ły Zbrojne RP realizują skoordynowany 
wieloletni program budowy zdolności 
satelitarnych. W 2014 r. po ukończeniu 
studiów w NATO Defense College został 
pierwszym Dowódcą Ośrodka Rozpo-
znania Obrazowego w Białobrzegach 

(ORO) wskazywanym jako najnowsza 
i najnowocześniejsza jednostka rozpo-
znawcza Sił Zbrojnych RP.
Marcin Górka w maju 2019 r. w drodze 
otwartego konkursu został powołany na 
wiceprezesa ds. obronnych Polskiej Agen-
cji Kosmicznej. Od 20 maja 2020 r. pełnił 
funkcję pełnomocnika MON ds. prze-
strzeni kosmicznej. Z kolei rok temu, decy-
zją ministra obrony narodowej Mariusza 
Błaszczaka, objął stanowisko dyrektora 
Departamentu Innowacji w MON.
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M inisterstwo Rozwoju 
i Technologii ogłosiło, że 

kończy prace nad nowym, 
rynkowym modelem odpłat-
ności za grunt sprzedawany 
użytkownikowi wieczystemu. 
Nowe przepisy mają przy-
czynić się do zwiększenia 
aktywności inwestorów. Pro-
jekt nowelizacji ustawy o go-
spodarce nieruchomościami 
to kontynuacja procesu głę-
bokiej reformy użytkowania 
wieczystego wprowadzone-
go w okresie PRL. Po uwłasz-
czeniu w 2019 r. mieszkań-
ców i spółdzielni na gruntach 
pod budynkami mieszkalnymi, 
teraz czas – jak przekonuje 
MRiT – na biznes i organiza-
cje społeczne, sportowe i in-
ne grunty. W Polsce jest na-
dal ponad 405 tys. gruntów 
w użytkowaniu wieczystym. 

resort rozwoju: kończymy z użytkowaniem wieczystym
W stosunku do nich, jak za-
pewnia resort rozwoju, zasa-
dą nie będzie uwłaszczenie 
z mocy prawa, jak przy refor-
mie na gruntach mieszkanio-
wych, ale na wniosek.

N asza propozycja jest 
oczekiwana przez rynek 

– wskazuje minister rozwoju 
i technologii Waldemar Bu-
da. –Niektórzy inwestorzy 
obawiają się długookresowe-
go inwestowania na gruntach 
będących w użytkowaniu wie-
czystym. Poza tym uwłaszcze-
nie daje szansę na uwolnie-
nie się od podnoszonej przez 
organy opłaty za użytkowanie 
wieczyste – dodaje.
Obecnie właściciel gruntu 
(gmina lub Skarb Państwa) nie 
może przekształcić użytkowa-
nia wieczystego, ponieważ 

nie ma wyznaczonych reguł 
odpłatności. – Opracowany 
model odpłatności za grunty 
sprzedawane inwestorom, któ-
rzy dotychczas byli użytkow-
nikami wieczystymi, będzie 
oparty na mechanizmie ustala-
nia ceny na podstawie wartoś-
ci nieruchomości – podkreś-
la minister Waldemar Buda. 

Zgodnie z nowymi przepisami 
organy publiczne nie będą już 
mogły odmówić sprzedaży 
gruntu na rzecz przedsiębior-
cy, który złoży wniosek w tej 
sprawie.
Resort rozwoju przewiduje, 
że nowe rozwiązania zaczną 
obowiązywać w 2023 r.
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